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 C.nr.252/2007 

 

GJYKATA THEMELORE NË MITROVICË-Departamenti i Përgjithshëm me gjyqtaren 

Erolinda Uka Sadiku dhe me bashkëpunëtoren profesionale Shpresa Shala Istrefi, ne çështjen 

juridike kontestimore  të paditësit L., M., nga M., te cilën e përfaqëson av.Z., A., nga M., kundër 

të paditurës H., Ç., nga M., rruga “A.,” nr., për vërtetim pronësie, pas mbajtjes së shqyrtimit 

kryesor të mbajtura me 04.09.2023, jashtë seance me dt.07.09.2023 nxjerr këtë: 

 

A K T V E N D I M 

 

KONSIDEROHET e tërhequr padia e  paditësit L., M., nga M.,, kundër të paditurës H., Q., nga 

M., për vërtetim pronësie.  

 

A r s y e t i m 

 

Paditësit përmes përfaqësuesit të tij me datën 06.04.2007 ka paraqitur padi kundër të paditurës 

H., Ç., nga M., rruga ”A.,” nr., për vërtetim pronësie.  

 

Në seancën e caktuar nga gjykata me dt.04.09.2023 për paditësit nuk ka marrë pjesë askush, prej 

shkresave të lëndës konstatohet se përfaqësuesi i paditësit ka qene i ftuar ne mënyrë të rregullte 

por mungesën për seancë nuk e ka paralajmëruar e as arsyetuar. 

 

Po ashtu paditura ka qene e ftuar ne mënyrë te rregullte, mungesën nuk e ka paralajmëruara e as 

arsyetuar. 

 

Pasi përfaqësuesi i paditësit nuk ka prezantuar në seancë edhe pse është ftuar me rregull, dhe në 

të njëjtën kohë, mungesën nuk e ka arsyetuar, atëherë në kuptim të dispozitës nga neni  423 par. 

3 të Ligjit për Procedurën Kontestimore, gjykata vendosi si ne dispozitiv të këtij aktvendimi.. 
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GJYKATA THEMELORE NE MITROVICË 

C.nr.252/07 me datë 07.09.2023. 

 

 

Gj y q t a r j a 

         Erolinda Uka Sadiku 

 

 

KESHILLE JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi është e lejuar e drejta e ankesës në afat prej 

15 ditësh nga dita e pranimit të të njëjtit. Ankesa i drejtohet Gjykatës së Apelit të Kosovës në 

Prishtinë, nëpërmes kësaj Gjykate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


